
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 830 / 2024 :: QUINTA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

26
/0

9/
20

24
 1

6:
11

:1
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .....................................................................................................................................1 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1009.001/2024, 

PROC. ADM. Nº 0508.002/2024-DL, DISPENSA Nº 

0508.002/2024. CONTRATANTE: Fundo da Educação 

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob 

nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: TG Serviços e 

Construções Ltda, inscrita no CNPJ de nº 

26.674.200/0001-49 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para instalação de subestação abaixadora de 

energia aérea de 112,5 kva visando suprir de energia as 

instalações elétricas da Unidade Escolar Gonçalves Dias, 

situada na Rua do Campo n  132, Centro, Santa Luzia/MA. 

VIGÊNCIA: 10/09/2024 até 31/12/2024, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 109.435,15 (cento e 

nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quinze 

centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos nº 72 e 75 da Lei 

nº 14.133/2021 alterada pelo Decreto 11.871 de 29 de 

dezembro de 2023. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação 

Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - 

Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 

30%. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações. Fonte de Recurso: 1.542.00.0-002 001 Pela 

Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 

Pela Contratada assina o Sr. GILBERTO PEREIRA 

MENESES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

10/09/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1909.001/2024. 

PROC. ADM. Nº 2805.004/2024. CONCORRÊNCIA 

Nº 009/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: JRM 

Empreendimentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

47.947.240/0001-61 OBJETO: Reforma e Adequação da 

Quadra Poliesportiva do Povoado Ferro Velho no 

Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 19/09/2024 

até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 

R$ 154.729,87 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e 

vinte e nove reais e oitenta e sete centavos). 

MODALIDADE: Concorrência. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei 

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Complementar 

Federal nº 147/2014. RECURSOS: Exercício-2024, 

Dotação Orçamentária: 02.14.00.27.813.0054.1088.0000 - 

Construção, Reforme e Ampliação de Áreas Poliesportivas. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 

Fonte: 1.700.00-001 001 Pela Contratante assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 

de Governo e Gestão, Pela Contratada assina a Sra. 

JULIANA RODRIGUES MENESES - Representante 

Legal. Santa Luzia/MA, 19/09/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1909.002/2024. 

PROC. ADM. Nº 2805.005/2024. CONCORRÊNCIA 

Nº 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Wolf 

Empreendimentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

47.341.395/0001-50 OBJETO: Reforma e Adequação da 

Quadra Poliesportiva do Povoado Maria Ferreira no 

Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 19/09/2024 

até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 

R$ 153.994,64 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e 

noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

MODALIDADE: Concorrência. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei 

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Complementar 

Federal nº 147/2014. RECURSOS: Exercício-2024, 

Dotação Orçamentária: 02.14.00.27.813.0054.1088.0000 - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8521bd49fa82a047060f41694de3d5d83211abc5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 830 / 2024 :: QUINTA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

26
/0

9/
20

24
 1

6:
11

:1
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

Construção, Reforme e Ampliação de Áreas Poliesportivas. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 

Fonte: 1.700.00-001 001 Pela Contratante assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 

de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. JOÃO 

VICTOR SANTO PESSOA - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 19/09/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2509.001/2024, 

PROC. ADM. Nº 0209.001/2024-DL, DISPENSA Nº 

0209.001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 

CONTRATADA: M. A. M. Comercio e Distribuidora de 

Medicamentos Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 

33.836.848/0001-04 OBJETO: Aquisição de ventilador 

pulmonar portátil e monitor multi parâmetro para atender 

as demandas da Secretaria de Saúde de Santa Luzia/MA. 

VIGÊNCIA: 25/09/2024 até 31/12/2024, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 58.852,61 (cinquenta e 

oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um 

centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo nº 72 e 75 da Lei 

nº 14.133/2021 alterada pelo Decreto 11.871 de 29 de 

dezembro de 2023. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação 

Orçamentária: 02.16.00.10.302.0105.1119.0000 - Aquisição 

de Equipamentos para Média e Alta Complexidade - 

Hospitalar e Ambulatorial. Elemento de Despesa: 

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte 

de Recurso: 1.601.00-003 001. Ficha: 937 Pela Contratante 

assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária 

Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde, Pela Contratada assina o Sr. MISAEL ALVES DE 

MORAIS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 

25/09/2024. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8521bd49fa82a047060f41694de3d5d83211abc5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 830 / 2024 :: QUINTA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

26
/0

9/
20

24
 1

6:
11

:1
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 26/09/2024 16:11:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8521bd49fa82a047060f41694de3d5d83211abc5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-09-26T19:11:15+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




